
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 
Naše č. j.: MUSP 121302/2024    

Naše sp. zn.: 

 

Odbor: 

78184/2023 VYS/LUVE 

 

odbor výstavby 

 *MUSPX02TKY5O* 
 

 

 

Tel.: 

E-mail: 

 

Datum: 

+420 583 388 305 

ludmila.vesela@sumperk.cz 

 

25.09.2024 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje EMONTAS, s.r.o., IČO 25883551, Jiráskova 1273/7a, 779 00  Olomouc 9 

pověřená k jednání Irena Šamajová, narozená 8.8.1969, bytem B.Němcové 7, 789 01 Zábřeh 

(dále jen "žadatel") podala dne 09.06.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby: 

zemní kabelové vedení NN, trafostanice 
pod názvem stavby: 

„Terezín (Pet. n/D.) - TS, NNk, NNv“ 
 

na pozemcích: 

parc. č. 874/1, 1143/2, 1145/2, 1145/5, 1148, 1149/1, 1151, 1152, 1156/3, 1156/5, 

1160/1, 1162/1, 1164/1, 1165/11, 1166, 1167, 1168, 1169/1, 1170, 1171/1, 1171/2, 

1172, 1173/2, 1174/1, 1174/2, 1175/1, 1175/2, 1175/3, 1177/1, 1177/4, 1178/1, 

1178/2, 1179, 1180, 1181, 1183, 1184, 1185, 1186/1, 1187, 1188, 1189, 1192, 1194, 

1195, 1196, 1197, 1198, 1200, 1204, 1205, 1207, 1208, 1210/1, 1211/1, 1212, 1213, 

1215, 1216, 1219, 1220/1, 1221, 1223, 1224, 1226, 1227/1, 1227/2, 1229, 1230/1, 1232, 

1233/1, 1234, 1236/1, 1237/1, 1237/4, 1238, 1239/1, 1239/2, 1241, 1244, 1246/2, 1247, 

1248, 1258/1, 1258/3, 1259/4, 1263/1, 1263/9, 1266, 1267, 1268, 1465/1, 1465/17 v 

katastrálním území Petrov nad Desnou,  

parc. č. 260/5, 260/7, 309/7, 311, 312, 313, 318/11, 318/34, 320, 321, 322, 323, 324/6, 

325, 326, 328, 329, 330, 332, 333, 336, 342/2, 478/2, 506/1, 506/5 v katastrálním území 

Rapotín.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Nová trvalá stavba, liniová energetická stavba zemního vedení NN 0,4 kV za účelem 

zkvalitnění dodávek el. energie z důvodu špatného technického stavu distribučního zařízení a 

posílení sítě z důvodu očekávaného problému v případě žádostí o nová odběrná místa. 

Předmětem řešení je distribuční síť v obci Petrov nad Desnou, lokalitě Terezín, kde jsou 

problémy s kvalitou dodávky el. energie a v obci Rapotín, ul. Za Hutí, kde přetrvávají 

problémy s nedostatkem kapacity vedení a jsou zde plánovány nové stavební parcely. 

Dřevěné podpěry jsou zasaženy hnilobou, betonové patky jsou popraskané, zední a střešní 

konzoly jsou zkorodované. Distribuční síť je mechanicky a elektricky dožitá. 



Č. j. MUSP 121302/2024 

 

 

2|6 

- Na trafostanici SU_0399 na pozemku parc. č. 1259/4, k. ú. Petrov nad Desnou bude 

provedena demontáž pojistkových spodků VN a omezovačů přepětí, trafostanice a 2 ks 

rozvaděčů NN. Bude proveden nátěr konstrukce trafostanice, na které bude provedena 

montáž nových pojistkových spodků VN s omezovači přepětí, nový TR 400 kVA 22/0,4 kV s 

uk 4%, nové svody NN, nový rozvaděč NN do 630 A, deion 630 A, vývody NN 8x400 A včetně 

přípravy pro osazení monitoru kvality s komunikační jednotkou. 

-  Z rozvaděče NN bude vyvedeno kabelové vedení 2xAYKY 240+120 směr Terezín a vedení 

AES 120 směr Rapotín ul. Za Hutí. Stávající posilovací vývod AYKY 120+70 + AES 95 bude 

demontován. 

-  Z trafostanice SU_0398 na pozemku parc. č. 478/2, k. ú. Rapotín z rozvaděče RNN č. 1 bude 

vyvedeno kabelové vedení AYKY 240+120 směr Terezín pomocí energetické lávky přes řeku 

Desnou do nové rozpojovací skříně SR922 na pozemku parc. č. 1237/4. 

-  V Terezíně i v Rapotíně Za Hutí bude provedena demontáž stávajícího nadzemního vedení 

včetně přípojek a přípojkových skříní a bude vybudováno nové kabelové vedení AYKY 

240+120, aes 120. Nový kabel bude uložen v hloubce 1,2 m pod silnicí a vjezdy, v hloubce 

0,8 m pod travnatým povrchem. 

-  Celková délka trasy nového vedení NN 0,4 kV je  2 396 m 

Kabelové vedení AYKY-J 3x240+120 – 4042 m 

                             AYKY-J 3x120+70    -    275 m 

                             AYKY-J  4x35            -    116 m 

dle vypracované dokumentace k DUR, kterou vypracovala firma EMONTAS s.r.o, Jiráskova 

1273/7A, 779 00 Olomouc, autorizoval Ing. Pavel Slouka 

 

 

Na toto řízení se vztahuje zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění.  
 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu 

Šumperk, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, v ostatní dny po dohodě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1142/1, 1142/2, 1143/1, 1143/3, 1143/5, 1143/6, 1144, 1145/1, 1145/6, 

1145/7, 1145/8, 1147, 1149/3, 1149/4, 1153/1, 1154/1, 1154/7, 1156/1, 1156/2, 

1156/6, 1157/1, 1157/7, 1159/1, 1159/2, 1160/3, 1160/4, 1161, 1164/3, 1165/1, 

1165/3, 1165/4, 1165/6, 1165/8, 1165/9, 1165/10, 1165/13, 1169/2, 1169/3, 

1173/1, 1175/4, 1191, 1193, 1199, 1201, 1202, 1218, 1220/2, 1230/2, 1230/3, 

1233/2, 1237/2, 1237/3, 1237/5, 1239/3, 1240, 1242, 1243, 1245, 1258/2, 1259/3, 

1259/8, 1259/56, 1263/5, 1465/16, 1465/18, 1465/19 v katastrálním území Petrov nad 

Desnou 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Petrov nad Desnou, Terezín č.p. 47, č.p. 382, č.p. 372, č.p. 419, č.p. 4 a č.p. 49 

 

 

 

 



Č. j. MUSP 121302/2024 

 

 

3|6 

 

Upozornění:  

 
Další písemnosti nebudou ostatním účastníkům řízení doručovány jednotlivě, ale budou v 

souladu s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. v platném znění doručovány veřejnou vyhláškou. 

Jednotlivě budou dále doručovány pouze žadateli a obci, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn a dotčeným orgánům.  

 

Účastníkům řízení s velkým počtem účastníků je oznámení o zahájení územního řízení 

doručováno veřejnou vyhláškou v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona postupem podle § 

144 odst. 6 správního řádu (zák. č. 500/2004 Sb.), dotčeným orgánům, obci (která je 

účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona) a účastníkům řízení dle § 27 

odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb. správní řád (kteří jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. 

a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona) se doručuje jednotlivě. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Po uplynutí lhůty pro podání námitek a 

závazných stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a to dne 

29.10.2024. Účastníci mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve 

věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. Nahlédnout do 

spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim mohou účastníci 

řízení písemně nebo ústně do protokolu u odboru výstavby Městského úřadu Šumperk u pověřené 

úřední osoby ve lhůtě do 5 kalendářních dnů. Tato lhůta počíná běžet dne 30.10.2024 nejpozději 

do 05.11.2024 (včetně). 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 

§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 

stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 

má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 

rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Před vydáním rozhodnutí stavebník předloží zdejšímu úřadu doklad o zaplacení správního 

poplatku podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč. (Údaje k platbě: číslo účtu: 19-

1905609309/0800, variabilní symbol: 1213616, specifický symbol: 7818424). 

 

 

 

 

 

  

Ludmila Veselá 

referent oddělení stavební správy 



Č. j. MUSP 121302/2024 

 

 

4|6 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

EMONTAS, s.r.o., IDDS: qaa34ix 

  

ostatní účastníci (dodejky) 

Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  Šumperk  

Obecní úřad Petrov nad Desnou, + úřední deska na 15 dnů, IDDS: c42pa2g 

Obecní úřad Rapotín, + úřední deska na 15 dnů, IDDS: nk3bjc2 

  

účastníci (dodejky) 

František Albert, Rapotín č.p. 539, 788 14  Rapotín 

Květoslava Albertová, Rapotín č.p. 539, 788 14  Rapotín 

Antonín Bartoš, Terezín č.p. 16, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Wiesława Bartošová, Terezín č.p. 16, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Miroslav Baum, Družstevní č.p. 125, 788 14  Rapotín 

Jan Cikryt, Terezín č.p. 23, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Vítězslava Cojocarová, Terezín č.p. 22, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Eva Dolečková, Rapotín č.p. 537, 788 14  Rapotín 

Miroslav Doležel, Žerotínov č.p. 313/11, 789 01  Zábřeh 

MUDr. Ladislav Dvořák, Za Hutí č.p. 408, 788 14  Rapotín 

Michaela Dvořáková, Za Hutí č.p. 408, 788 14  Rapotín 

Marcela Emilia Fedák, Jesenická č.p. 520, 788 33  Hanušovice 

Petr Fojtů, Terezín č.p. 27, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Otilie Gottwaldová, Zápotočí č.p. 109, 789 73  Úsov 

Božena Hezká, Za Hutí č.p. 323, 788 14  Rapotín 

Daniel Horsák, Nový Malín č.p. 763, 788 03  Nový Malín 

Blanka Hrabcová, Bohdíkovská č.p. 2599/66, 787 01  Šumperk  

Tomáš Hrabec, Bohdíkovská č.p. 2599/66, 787 01  Šumperk  

Helena Hrubá, Terezín č.p. 12, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Dagmar Hubeňáková, Terezín č.p. 18, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Marie Hudosová, Za Hutí č.p. 299, 788 14  Rapotín 

Marie Jaššová, Za Hutí č.p. 397, 788 14  Rapotín 

Richard Kalina, Za Hutí č.p. 728, 788 14  Rapotín 

Olga Kalinová, Za Hutí č.p. 728, 788 14  Rapotín 

Antonín Kašpárek, Terezín č.p. 14, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Ladislav Klee, Terezín č.p. 47, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Milena Kleeová, Terezín č.p. 47, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Jaroslav Kousal, Terezín č.p. 41, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Miroslav Kousal, U sanatoria č.p. 2631/25, 787 01  Šumperk  

Stanislav Krahula, Loučná nad Desnou č.p. 8, 788 11  Loučná nad Desnou 

Vlastimil Langer, Pavlovova č.p. 2628/27, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 

Eva Langerová, Havlíčkovo náměstí č.p. 741/12, Poruba, 708 00  Ostrava 8 

Lukáš Ludvík, Žerotínova č.p. 376, 789 69  Postřelmov 

Hana Machálková, Terezín č.p. 44, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Jana Meinhardová, Petra Bezruče č.p. 53, 747 24  Chuchelná 



Č. j. MUSP 121302/2024 

 

 

5|6 

Svatava Mitrofanová, Za Hutí č.p. 315, 788 14  Rapotín 

Věra Mitrofanová, Za Hutí č.p. 315, 788 14  Rapotín 

Radmila Moudrá, Za Hutí č.p. 299, 788 14  Rapotín 

Zdeněk Moudrý, Puškinova č.p. 1810/25, 787 01  Šumperk  

Marie Nováková, Terezín č.p. 26, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Emilie Novosadová, Terezín č.p. 11, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

MgA. Jana Novotná, Kanice č.p. 211, 664 01  Bílovice nad Svitavou 

Eva Paličková, Nákladní č.p. 677/11a, 353 01  Mariánské Lázně 1 

Lucie Pávková, Terezín č.p. 13, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Kamila Pěšková, Za Hutí č.p. 313, 788 14  Rapotín 

Šárka Pěšková, Rejhotice č.p. 99, 788 11  Loučná nad Desnou 

Milan Pospíšil, Terezín č.p. 7, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Alena Pospíšilová, Terezín č.p. 7, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Zdenka Ptáčková, Terezín č.p. 38, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Lucie Rabenseiferová, Terezín č.p. 34, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Luděk Rousek, B. Němcové č.p. 619, 788 15  Velké Losiny 

Miloš Rousek, IDDS: z57aa74 

Petr Rousek, Terezín č.p. 49, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Václav Rousek, Rapotín č.p. 554, 788 14  Rapotín 

Vladimír Rousek, Fibichova č.p. 2321/11, 787 01  Šumperk  

Zdeňka Sádovská, Loučná nad Desnou č.p. 79, 788 11  Loučná nad Desnou 

Libor Skřivánek, U Koupaliště č.p. 249, 788 14  Rapotín 

Milan Skřivánek, Terezín č.p. 20, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Renata Skřivánková, U Koupaliště č.p. 249, 788 14  Rapotín 

Věra Skřivánková, Terezín č.p. 20, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Ivo Soukup, Terezín č.p. 10, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Miloslav Stančík, Terezín č.p. 4, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Adam Stoncel, Za Hutí č.p. 717, 788 14  Rapotín 

Barbora Stoncelová, Za Hutí č.p. 717, 788 14  Rapotín 

Stanislav Straka, Terezín č.p. 39, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Marcela Straková, Terezín č.p. 39, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Marcela Stratilová, J. z Poděbrad č.p. 1936/19, 787 01  Šumperk 

Mgr. Antonín Škrabal, Opatovice č.p. 158, 682 01  Vyškov 1 

Petr Škrabal, IDDS: 9e4ucvt 

Ladislav Šugár, Terezín č.p. 5, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Emilie Šugárová, Rapotín č.p. 537, 788 14  Rapotín 

Ing. Jaroslav Urban, Terezín č.p. 6, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Jan Urbánek, Kosmonautů č.p. 1990/3, 787 01  Šumperk  

Věra Urbánková, Terezín č.p. 15, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Hana Urbanová, Terezín č.p. 6, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Ing. Tomáš Vašíček, Terezín č.p. 6, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Jaroslav Vojtíšek, IDDS: 9q7an2m 

Ladislav Vysloužil, Terezín č.p. 17, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Vlasta Vysloužilová, Terezín č.p. 17, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Lucie Wagnerová, Terezín č.p. 419, Petrov nad Desnou, 788 14  Rapotín 

Boris Zálešák, IDDS: 9bv8r8d 

Kateřina Zálešáková, Za Hutí č.p. 843, 788 14  Rapotín 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČSOB Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

EFG Green gas s.r.o., IDDS: kntxqjc 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8 

MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

OÚ Petrov nad Desnou, IDDS: c42pa2g 

Obec Rapotín, IDDS: nk3bjc2 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 



Č. j. MUSP 121302/2024 

 

 

6|6 

Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Svazek obcí údolí Desné, IDDS: cxn7ke4 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 

ÚSOVSKO  a. s., IDDS: n58u2xz 

  

dotčené správní orgány 

MěÚ VYS Šumperk, orgán ÚP, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk  

MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk  

Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Petrov nad Desnou, IDDS: c42pa2g 

Obecní úřad Rapotín, IDDS: nk3bjc2 

  

na vědomí 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, IDDS: m49t8gw 

 

archiv 


		2024-09-25T10:35:45+0200
	Jana Hegrová
	referent




